

**Lucrari de reconstructie a
izolatorului de detentie
provizorie din cadrul IP Soroca
de pe str. Ion Creanga 18, mun.
Soroca**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13

Generator

Valoarea de deviz 25 073 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,100	77,25 77,25	84,97 84,97
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	4,000	19,77 19,77	79,08 79,08
3	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	0,400	273,18 66,58	109,27 26,63
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	0,700	15,74 15,74	11,02 11,02
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,007	897,14 324,29	6,28 2,27
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.100mm	m3	0,400	440,25 34,60	176,10 13,84
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu granulatie mijlocie, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4,000	157,34 3,46	629,38 13,84
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3	0,006	703,33 0,00	4,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,020	22,24 0,00	22,68 0,00
Total			Lei		1 123,00	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		52,12	
Transportul materialelor			8 %		64,84	
Cheltuieli de regie			8 %		99,20	
Beneficiu de deviz			4 %		53,56	
Total Lucrari de constructie					1 392,72	
Inclusiv salariu					231,65	
		2. Utilaj				
10		Бензоновый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с дистанционным запуском, 400B, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog	buc	1,000	19 500,00 0,00	19 500,00 0,00
Total			Lei		19 500,00	
Total Utilaj					19 500,00	
Inclusiv salariu					0,00	
Total			Lei		20 894	
TVA			20 %		4 179	

Total deviz: 25 073
Inclusiv salariu 232

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a izolatorului de
detentie provizorie din cadrul IP Soroca de pe
str. Ion Creanga 18, mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-13

Generator

Valoarea de deviz 25 073 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,656	57,66	37,83
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,240	57,66	13,84
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,916	36,61	179,98
		Total manopera				232

Materiale:

1.	1111000100013102	Mixtura asfaltica preparata la cald cu granulat mijlocie	t	0,472	1 250,00	590,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,081	240,00	19,44
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,488	240,00	117,12
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,012	210,00	2,52
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,480	168,00	80,64
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,064	12,40	0,79
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	0,00	0,00
8.	6525841095	Бензоновый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog	buc	1,000	19 500,00	19 500,00
		Total materiale de construcții				20 311

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,017	300,00	5,10
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,026	235,00	6,11
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,129	200,00	25,80
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,026	420,00	10,92
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,013	325,00	4,22
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,020	100,00	2,00
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,073	55,00	4,01
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,108	210,00	22,68
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				81

Total:		
Total	Lei	20 894
TVA	20 %	4 179
Total deviz:		25 073

Director _____

Catalog de prețuri unitare № 2-1-13
Generator
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			77,25 77,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	36,61	77,25
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			19,77 19,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	36,61	19,77
3	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			273,18 66,58
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	57,66	59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	36,61	6,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	168,00	201,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	100,00	5,00
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,74 15,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,61	15,74
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			897,14 324,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	324,29
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	55,00	572,86
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.100mm	m3			440,25 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	240,00	48,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	0,00	0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu granulatie mijlocie, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			157,34 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100013102	Mixtura asfaltica preparata la cald cu granulatie mijlocie	t	0,1180	1 250,00	147,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,40	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	200,00	1,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	235,00	1,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	420,00	2,73
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			703,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	703,33
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			22,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	210,00	22,24
		2. Utilaj				
10		Бензоновый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog	buc			19 500,00 0,00
	6525841095	Бензоновый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog	buc	1,0000	19 500,00	19 500,00

Director
